— »Achonis Wästesons armigeri uthgifne skiötebreef på een fierde- 
deel uthi ofvanbemelte grundh, som Johan de Merle bekom, dat. crast. 
ex alt. crucis«.

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 78. — Jfr. 3229. [3233

Sept. 29. Johannes dictus Gyrstingæ1 de Aas. Recognosco, mea 
nobili Dn. et honesta sorore Cristina Strangesdother, priorissa claustri 
s. Agnetis Roskildis, totoque conventu ibid. quadam bona ordinis sui, 
videl. in Hyelmsyølilæ in Thythæbyergs H. (Johannes Ebbæfi) a die 
prox. Michaelis ad dies meos conduxisse conditione tali, quod ipsis 
in claustro eorum omni anno 3 pund annone et 1 porcum infra diem 
Gregorii dabo; si in summa solutionis defecero, alii bona locandi 
habeant facultatem. Sig. meum cum sig. Dn. Jacobi Olaui sacer
dotis. Datum die Michaelis.

Perg. [med 2 Segl: 1. (Gørsting)3; 2. Bomærke]. Roskilde Agnete 
Kl. Arkiv; ÆA. IV, 286 (RA. Tybjærg H. 71). LDipl. [3234

a) Klevenfelda Seglsamling.

Okt. 1. Bandbrev imod Henrik Speck.
[Orig. Dalum Kl. Arkiv.] Udtog af Hamsfort: SRD. I, 314 (= Hvit- 

fcld IV, 24, Fol. 564). [3235

Okt. 8. Henichinus Lembek1 capitaneus castri Ripensis. Notum 
facio, quod fidedigni coram me sufficienter docuerant, quod bona in 
villa Hyrtyngh in par. Gulager in Skats H. in advoc[a/]ia mea cum fa
milia in eis, videl. Jona Lyllæ, ad ecclesiam Ripensem pertinere dig
noscuntur et me nullum jus habere in eisdem. Unde promitto, ut 
non intromittam me, quam diu castrum Ripense tenuero, cum bonis 
aut familia in eisdem, prohibens districte, ne quis advocatorum meorum 
Dn. Thrugillum canonicum Ripensem possessorem bonorum inpediat. 
Sig. meum. Datum Ripis in profesto Dvo[wz]sii.
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Perg. med 1 Segl: A. 781. Ribe Kapitels Arkiv (RA.). — Jfr. 3232.
[3236

Okt. 14. Reg. 2722. Perg. med [6] Segl: 3. Bomærke. Malmø 
Bys Arkiv. Efter yngre Afskr.: Rosenvinge, Love V, S. XIX (Allo 
ÆaMonis - Bartoldus Wten - Hm^cecftwus - Ossøgøftehæret - Hennichini, 
Johannes Twofi et TArugillus Ptfterfi - Kalixti pape - illustris - veritatis).

[3237

Nov. 24. Nicolaus archiepiscopus Lundensis. Ad notitiam dedu
cimus, quod bona nostra in Gørthalykke, que quondam de Dn. Petro 
Nicolai M. de Hamundahøgh emptionis titulo habuimus, ad ecclesiam 
s. Laurencii Lundis et ad ejus fabricam damus pro festo Georgii et 
Laurencii sollempniter in eadem ecclesia singulis annis apud inferius 
altare s. Laurencii die Georgii tenendo, cum missa cantanda de s. 
Georgio et memoria de s. Laurencio et una collecta post mortem 
nostram in remedium anime nostre, hac conditione, quod tutores dicte 
fabrice bona sub sua ordinatione teneant et dabunt canonicis ipso die 
Georgii 6 sol. grossorum, pro festo dividendos secundum ordinationem 
capituli inter canonicos presentes in festo, vicarios et scolares ac pul
santes in turri; quidquam ultra hoc a bonis dirivatur, cedat fabrice 
predicte. Preterea omnes litteras apertas, dicta bona concernentes, ad 
nos devolutas predicte ecclesie et ejus fabrice resignamus. Insuper 
bona nostra omnia in Luddekøpinge, que quondam a Dn. Petro Nicolai 
dicto Kyrningh M. ac Petro Spaldener A. et de monasterio monialium 
Lundis acquisivimus titulo emptionis, damus et scotamus ad mensam 
archiepiscopalem Lundensem tali conditione, quod archiepiscopus Lun- 
densis dabit canonicis Lundensibus singulis annis pro aniversario 
nostro in eadem ecclesia sollempniter tenendo 1 pund sterlingorum, 
dividendum secundum ordinationem capituli inter canonicos in aniver
sario presentes, vicarios, scolares et pauperes ac pulsantes in turri, 
ac pro missis in ecclesia celebrandis in remedium anime nostre et 
omnium fidelium defunctorum. Litteras vero apertas nobis per Dn. 
Petrum Kyrningh, Petrum Spaldener et moniales Lundenses datas 
super eisdem bonis successoitibus nostris et capitulo nostro resignamus, 
in sacristia canonicorum reservandas. Datum et actum in castro 
nostro Hammarensi, nostro sub sig. profesto Katerine, presentibus 
honorabilibus viris DDn. Mathia Synichini cantore, Petro Symonis et 
Matheo Andree, canonicis Lundensibus, ac Johanne Wf advocato ca
stri Hammarensis, nepote nostro, quorum sigilla una cum nostro 
voluimus anteponi.

[Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 64. LDipl. 
Udtog af M. Matthiæ, Episc. Lund. 160 (= Hvitfeld, Bispekrøn. Bl.

Repertorium II. 14
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Yiij, Fol. 78). — Hertil 1267, 1631, 1653, 2056, 2630, 2633, 2636-37, 
2644, 2666-67, 2741; jfr. 1379 Febr. 3. [3238

NOV. 28. Reg. 2724*. Perg. med [6] Segl: 3. Å. 554 (Bild); 4. 
A. 784; 5. A. 782; 6. A. 783. Kongens Arkiv (RA. Slesvig 24b). 
Suhm XIV, 512; SHL. Urkundensamml. II, 332. [3239

Dec. 5. Yuarus Niclisfi1 villanus in Malmøghe. Noverint uni
versi, me a Dn. Magno Nicholai decano Lundensi ex parte fabrice 
ecclesie Lundensis pro bonis et curia in Malmøghe sitis, in quibus 
nunc resideo, fabrice venditis et scotatis, 80 mr. argenti in numerata 
pecunia alba percepisse. Sig. meum cum sig. discretorum DDn. Ber- 
toldi persone ecclesie Malmøghe et Arnoldi vicarii sui ibid. Datum 
in profesto Nicholai.

Perg. med [3] Segl: 1. Skjold, hvori 2 Bj ørnekløer [?]. Lunde Ka
pitels Arkiv (SvRA.). (Reg. *3028.) — Jfr. 3241-42, 3247. [3240

Oec. 13. Claws dictus Nasakannæ viceadvocatus in Malmøghæ, 
Hynzikinus de Hylloyæ decanus in Ossayæ H., Bertoldus persona 
ecclesie Malmøghæ, Arnoldus vicarius ibid., Jonas de Lokkorp, sacer
dotes, Sweno Ywersfl, Johannes Brwn, Petrus Tuwesfi8, villani in 
Malmøghæ, et Petrus Olaffl civis Lundensis. Notum facimus, nos 
vidisse, quod vir diser. Ywarus NiclesB die Lucie in placito Malmøghæ 
curiam habitationis sue ibid., in qua nunc residet, cum domo lapidea 
fabrice ecclesie Lundensis partim dedit et legavit partimque vendidit 
ad manus Dn. Magni Nicholai decani Lundensis et scotavit, ad tenen
dum sollempniter in majori choro Lundensi 3 anniversaria, videl. 
ipsius Ywari et uxoris sue Grethæ, quam nunc habet, necnon Johan- 
nis Eskilli quondam mariti sui, hac adjecta conditione, quod curiam 
sub sua ordinatione ad dies suos habeant, quam edificiis et structuris 
eorum expensis teneant indestructam oneraque curie sustineant, et 5 
mr. argenti ratione pensionis annue circa nativit. virg. singulis annis 
exponere non omittant. Sig. nostra. Datum etc.

Perg. med [9] Segl: 8. Skjold med Kors under Sparre. Lunde Ka
pitels Årkiv (SvRA.). LDipl. — Jfr. 3240. [3241

— Ywarus Niclesfi villanus in Malmoghæ. Notum facio, quod 
obligo me ad appropriandum curiam habitationis mee ibid. cum domo 
lapidea fabrice ecclesie Lundensis partim venditam, partim donatam 
et legatam et ad manus Dn. Magni Nicholai decani Lundensis assig
natam et in placito Malmø per me scotatam et a quibuscumque solu
tionibus ville liberandum, quamdiu curia sub ordinatione mea vel 
uxoris mee, quam nunc habeo, remanserit ordinanda et, prout in 
litteris super hoc confectis exstiterit, disponenda, necnon ad reddendum
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litteras omnes apertas, Johanni Eskilfi per Paulum Kulhwyth quon
dam villanum in Malmø tytulo emptionis super eadem curia datas, 
Dn. decano supradicto. Sig. meum cum sig. virr. diser. DDn. Hin- 
cekini2 de Hylloyæ decani in Ossæge H., fratris Petri Somer gardiani 
Lundensis3, Bertoldi persone ecclesie Malmø, sacerdotum, Alberti 
Niclesfi5 proconsulis et Petri Twesfi6 villani ibid.

Perg. med [6] Segl: 2. G. 91*; 3. G. 111; 5. Skjold med Rose under 
Sparre; 6. se 3241, 8. Lunde Kapitels Arkiv (SvRA.). (Reg. *3029.) — 
Jfr. 3240. [3242

DeC. 21. Reg. 2725. Perg. med [5] Segl: 2. G. 229. Kongens 
Arkiv (Reg. 69, Fase. 12, 33). Danske Mag. IV, 291-, Snlim XIV, 513.

[3243
— Margareta regina. Coram omnibus recognoscimus, nos dudum, 

dum causa negotiorum nostrorum de regno Dacie versus Norwegiam 
transivimus, Dn. fratri Michaeli abbati in Sora inter alia, que sibi custo
dienda commisimus, repositorium quoddam sive [vas] compositum ex 
viminibus, in quo littere reponi solent et custodiri, sub secreto nostro 
sigillo ab extra clausum et signatum custodien[dum tradjidisse, in quo 
vase inter alias litteras apertas ibid. per nos repositas erat littera aperta 
viri nobilis Erici [Niclesfi bo]ne memorie super bonis in Mæthelby 
suo [vero] sigillo sigillata una cum sigillis honorabilium virorum Dn. 
Petri Grubbe M. et [Elderi Aldenjborch notarii nostri: 3183. Recog
noscimus insuper Dn. abbatem hujusmodi repositorium sive vas litte
rarum una cum litteris omnibus in eodem per nos depositis sub 
salvo nostro sigillo clausum et signatum nobis reddidisse, et in casu, 
quo aliquis Dn. abbatem occasione custodie hujusmodi litterarum in- 
petere voluerit, ad assistendum eidem nos obligamus. Sig. nostrum. 
Datum die Thome.

Perg. [med 1 Segl]. Sorø Kl. Arkiv (AM. I, 14). LDipl. under 
1377 9/8. [3244

Dag? Testamente af Margarita Jakobsdatter, Erik Selandsfars Efter
leverske.

[Orig. Odense Franciskanerkl. Arkiv.] Udtog af Hamsfort: SRD. I. 
314 (= Hvitfeld IV, 24, Fol. 564). — Jfr. 2962. [3245

— Odensebrev.
[Orig.] Tre Navne anførte af Hamsfort: SRD. I, 314. [3246

Registraturer: Kongen: ÆA. IV, 26; se ogsaa 3210, 3210-17. — Roskilde 
Bisp: ÆA. III, 320, 322, 339, 368. — Tommerup Kl.: se 3220. — Antvorskov: 
ÆA. IV, 69, 235. — Næstved Peders Kl.: SRD. IV, 354. — Roskilde Agnete 
Kl.: se 3197, 3205, 3234. — Sorø: SRD. IV, 480 = 489 = 519, 527. — Maribo: 
ÆA, III, 265, 274. — Eline Gøges Jordébog 96 (Jan. 27), 396 (Apr. 25), 397

14*
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1379.
Jan. 1. Sweno2 et Petrus3, canonici et tutores ecclesie Lunden- 

sis. Ad notitiam deducimus, Dn. Magnum Nicholai decanum Lun- 
densem 80 mr. argenti in alba moneta viro discr. Yuaro Niclisfi vil- 
lano in Malmoghe pro curia cum domo lapidea, in qua Yuarus nunc 
residet, fabrice ecclesie predicte partim per ipsum data et legata par- 
timque vendita, exsolvisse, pro cujus summe 60 mr. predicto decano 
de consensu capituli Lundensis curiam titulo pigneris obligamus, ita 
quod redditus de ea percipiat annuatim, donec dicta summa fuerit 
persoluta. Pro 20 vero mr. residuis 2 anniversaria Dn. decani et 
suorum parentum post ipsius mortem in majori choro Lundensi cum 
missis et vigiliis et 12 missis inferius sollempniter celebrentur, in 
quorum quolibet 1 mr. puri de redditibus predicte curie per modum, 
qui sequitur, dividatur: canonicis chorum frequentantibus in dictis 
anniversariis 2 sol. gross., vicariis 5 sol. lubic., fabrice ecclesie sol. 
gross., pauperibus scolaribus et hostiatim mendicantibus 8 grossi cum 
2 sterlingis, pulsantibus in turri 2 grossi, sacerdotibus 12 inferius 
celebrantibus 5 sol. lubicenses et scolaribus ad dictas missas mini
strantibus 12 denarii lubic. erogentur, litteris prius datis Yuaro Niclesft 
super curia semper manentibus salvis. Sig. capituli Lundensis cum 
sig. nostris. Datum sabb. infra epiphaniam dni.